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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA KOMITETU DS. MIKROPROJEKTÓW 

PROGRAM WSPÓŁPRACY TRANSGRANICZNEJ  

INTERREG V-A POLSKA-SŁOWACJA 2014-2020 

  

 

Data: 7 lutego 2017 r. 

Miejsce: Prešov/Słowacja 

Lista uczestników: Załącznik nr 2 

 

Drugie posiedzenie Komitetu ds. mikroprojektów Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-

A Polska – Słowacja odbyło się w dniu 7 lutego 2017 roku w Prešovie. Obradom przewodniczyła 

Pani Barbara Inglot reprezentująca Partnera Wiodącego - Stowarzyszenie Euroregion Karpacki 

Polska. Współprzewodniczącą była Pani Patrícia Janošková Hnátová reprezentująca Partnera 

Projektów Parasolowych – Preszowski Kraj Samorządowy. 

 

Plan posiedzenia: 

1) Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad 

2) Podsumowanie działań przeprowadzonych przez Partnerów Projektów Parasolowych 

od ostatniego posiedzenia komitetu 

3) Zatwierdzenie mikroprojektów do realizacji w ramach osi 1 

4) Zatwierdzenie mikroprojektów do realizacji w ramach osi 3 

5) Zatwierdzenie wzoru Umowy o dofinansowanie mikroprojektu indywidualnego oraz wzoru 

Umowy o dofinansowanie mikroprojektu wspólnego 

6) Zatwierdzenie harmonogramu naborów mikroprojektów na rok 2017 wraz z przewidywaną 

alokacją 

7) Sprawy różne 

8) Podsumowanie i zamknięcie posiedzenia Komitetu ds. mikroprojektów 
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1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad 

Otwierając II posiedzenie Komitetu ds. mikroprojektów Pani Barbara Inglot – przewodnicząca 

Komitetu, powitała wszystkich uczestników, z kolei współprzewodnicząca Pani Patrícia Janošková 

Hnátová powitała uczestników spotkania w imieniu strony słowackiej. Następnie Pani Barbara 

Inglot zaproponowała wprowadzenie zmiany do agendy posiedzenia polegającej na wyłączeniu 

z pkt. 5 agendy, dyskusji nad wzorem umowy o dofinansowanie mikroprojektu wspólnego. 

Wyjaśniła, iż wynika to z faktu otrzymania uwag od Ministerstwa Rozwoju, które wymagają 

konsultacji z IK oraz z uwagi na fakt, iż członkowie Komitetu nie otrzymali umowy w języku 

słowackim. Uczestnicy zgodzili się z zaproponowaną zmianą, wobec czego zmodyfikowany porządek 

obrad został przyjęty jednogłośnie. Kolejno członkowie Komitetu podpisali deklaracje poufności 

i bezstronności, ze wskazaniem projektów, z głosowania nad którymi będą wyłączeni ze względu 

na konflikt interesów. 

2. Podsumowanie działań przeprowadzonych przez Partnerów Projektów Parasolowych 

od ostatniego posiedzenia Komitetu 

Pani Ewa Daszykowska reprezentująca Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska podsumowała 

działania przeprowadzone przez Partnerów Projektów Parasolowych od ostatniego posiedzenia 

Komitetu, które odbyło się w czerwcu 2016 roku w Rzeszowie. Pani Daszykowska poinformowała 

między innymi o wynikach przeprowadzonych naborów mikroprojektów w ramach 1 oraz 3 osi 

priorytetowej, podjętych działaniach informacyjno-promocyjnych oraz stopniu realizacji 

wskaźników w projektach parasolowych.  

3. Zatwierdzenie mikroprojektów do realizacji w ramach osi 1 

Kolejnym punktem posiedzenia obrad było zatwierdzenie mikroprojektów do realizacji w ramach 

osi priorytetowej 1. Na wstępie Pani Barbara Inglot poinformowała zebranych o korespondencji 

prowadzonej z Ministerstwem Rozwoju (MR) w sprawie umieszczenia na liście rankingowej 

mikroprojektów, w których planowana do realizacji inwestycja stanowi znaczną część 

mikroprojektu. MR zwróciło się do wszystkich Partnerów Wiodących Projektów Parasolowych 

o wyjaśnienie tej sytuacji w kontekście zapisów zawartych w zał. 14 Podręcznika beneficjenta oraz 

Podręcznika mikrobeneficjenta. Pani Inglot poinformowała, iż z uwagi na elastyczne zapisy 

w Podręczniku mikrobeneficjenta niewskazujące proporcji w jakich inwestycja powinna stanowić 

część danego mikroprojektu, zaproponowała rozwiązanie polegające na zatwierdzeniu do realizacji 

mikroprojektów z zaleceniami. Zalecenie to dotyczy konieczności przeprowadzenia przez PPP 

analizy wszystkich mikroprojektów znajdujących się na liście rankingowej pod kątem spełnienia 
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reguły dotyczącej uzupełniającego charakteru inwestycji. Wyniki tej analizy zostaną następnie 

przekazane do IŻ w celu ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy. 

Pani Przewodnicząca zwróciła się do przedstawicielki Ministerstwa Rozwoju, Pani Barbary 

Serbinowskiej, z zapytaniem czy proponowane rozwiązanie jest akceptowalne dla Instytucji 

Zarządzającej. Pani Serbinowska potwierdziła, iż takie rozwiązanie jest do przyjęcia i jednocześnie 

zasugerowała, iż w sytuacji, gdy mikroprojekt nie spełni reguły dotyczącej uzupełniającego 

charakteru inwestycji, inwestycja stanowi główny cel realizacji mikroprojektu, możliwe będzie 

rekomendowanie takiego mikroprojektu do dofinansowania pod warunkiem zmiany proporcji 

działań inwestycyjnych do działań "miękkich", przez ograniczenie działań inwestycyjnych lub 

zwiększenie liczby działań miękkich w mikroprojekcie. Pani Inglot zauważyła, że w przypadku 

zmiany proporcji lub zwiększenia liczby działań miękkich w mikroprojekcie (co nie zawsze będzie 

możliwe ze względu na ograniczoną liczbę działań do 5-ciu) projekt już nie będzie tym samym 

projektem który był oceniamy przez ekspertów. Przewodnicząca Komitetu otworzyła zatem 

dyskusję i zaprosiła do podzielenia się swoimi opiniami w tym temacie. Członkowie Komitetu 

dyskutowali o proponowanym rozwiązaniu, mówili o konieczności realizacji działań inwestycyjnych 

w mikroprojektach, które stanowią wartość dodaną i są ważne dla pogranicza. Następnie członkowie 

Komitetu jednomyślnie wyrazili zgodę na przyjęcie rozwiązania polegającego na dofinansowaniu 

mikroprojektów z zaleceniem przeprowadzenia dodatkowej analizy (Uchwała nr 1/2017). 

Pani Barbara Inglot poinformowała następnie zebranych o liczbie wniosków rekomendowanych 

do dofinansowania - pozytywną rekomendację ekspertów otrzymało łącznie 65 mikroprojektów, 

które znajdują się na liście rankingowej. Zgodnie z Art. 5 pkt 10 Regulaminu przystąpiono 

do ustalenia limitu punktowego od którego mikroprojekty otrzymają dofinansowanie. 

Zaproponowano, aby limit dolny wynosił 70 pkt. co oznacza, iż oszczędności powstające w ramach 

I naboru zostaną przeznaczone na uzupełnienie alokacji kolejnego naboru wniosków. Przystąpiono 

do głosowania propozycji i wszyscy członkowie Komitetu jednomyślnie zaakceptowali 

zaproponowany limit (Uchwała nr 2/2017). 

Przed przystąpieniem do głosowania nad mikroprojektami, podjęto decyzję dotyczącą wyłączenia 

mikroprojektu nr INT/EK/KAR/1/I/A/0031 złożonego przez Stowarzyszenie Rozwoju na rzecz 

Gminy Krempna z listy rankingowej z uwagi na fakt, iż projekt dotyczy branży pszczelarskiej i jest 

związany z podstawową działalnością rolniczą, w związku z czym nie ma możliwości przyznania 

takiemu mikroprojektowi pomocy de minimis. Pani Inglot przedstawiła opinię prawną w tej sprawie 

i poddała pod głosowanie wyłączenie mikroprojektu nr INT/EK/KAR/1/I/A/0031. Komitet 

ds. mikroprojektów podjął jednogłośnie decyzję o wyłączeniu w/w mikroprojektu (Uchwała 

nr 3/2017). 



  
 
  
 
 

4 

 

Następnie Pani Aneta Gorlicka, reprezentująca Stowarzyszenie Euroregion Karpacki, rozpoczęła 

omawianie każdego mikroprojektu znajdującego się na liście rankingowej. Pani Gorlicka przestawiła 

projekty wraz z rekomendacjami ekspertów. W oparciu o listę rankingową mikroprojektów oraz 

przy wglądzie w dokumentację dotyczącą wszystkich złożonych wniosków, członkowie Komitetu 

ds. mikroprojektów podejmowali decyzje w formie głosowania o zatwierdzeniu każdego 

mikroprojektu z osobna. Przedstawicielka Ministerstwa Rozwoju zwróciła dodatkowo uwagę na 

konieczność weryfikacji kosztów w odniesieniu do zakupów przekraczających wartość jednorazowej 

amortyzacji w projektach nr: INT/EK/PO/1/I/B/0070 – zakup oprogramowania 3D o wartości 2,1 

tys. euro oraz zakup notebooków i komputerów, INT/EK/PO/1/I/B/0056 zakup nagłośnienia 

o wartości 2 tyś euro, INT/EK/PO/1/I/B/0013–zakup namiotu o wart. 4,5 tys. euro. W odniesieniu 

do tych zakupów, do dofinansowania kwalifikuje się wydatek w wysokości odpowiadającej odpisom 

amortyzacyjnym. Reprezentantka Preszowskiego Kraju Samorządowego zapewniła, iż rozliczenie 

planowanych w ramach mikroprojektów wydatków będzie odbywać się z poszanowaniem zapisów 

Podręcznika.  

Zgodnie z podjętą wcześniej uchwałą, mikroprojekty ocenione od 70 pkt. wzwyż umieszczone na 

liście rankingowej od poz. 1 do 40 (z wyłączeniem mikroprojektu na miejscu 34) uzyskały 

pozytywną decyzję Komitetu ds. mikroprojektów i otrzymają dofinansowane z zaleceniem 

przeprowadzenia przez PPP analizy pod kątem zgodności danego mikroprojektu z regułą 

uzupełniającego charakteru inwestycji w mikroprojekcie (Uchwała nr 4/2017). 

W odniesieniu do mikroprojektu nr INT/EK/PO/1/I/A/0027 – Slovensko-poľské potulky 

za 2 svetovou vojnou znajdującego się na miejscu 21 listy rankingowej - członkowie Komitetu 

ds. mikroprojektów podjęli dodatkowo decyzję o zmniejszeniu ilości gadżetów promocyjnych 

w mikroprojekcie, a tym samym o obniżeniu kwoty przeznaczonej na gadżety o 5.726,00 EUR. 

4. Zatwierdzenie mikroprojektów do realizacji w ramach osi 3 

Następnym punktem porządku obrad było zatwierdzenie mikroprojektów do realizacji w ramach osi 

priorytetowej 3. Pani Barbara Inglot poinformowała zebranych o liczbie wniosków 

rekomendowanych do dofinansowania - pozytywną rekomendację ekspertów otrzymało łącznie 

13 mikroprojektów, które znajdują się na liście rankingowej. Członkowie Komitetu 

ds. mikroprojektów ustalili limit punktowy – w wysokości 60 pkt. (Uchwała nr 5/2017) od którego 

będą zatwierdzane mikroprojekty, z wyłączeniem trzech mikroprojektów wspólnych: 

tj. nr INT/EK/KAR/3/I/B/0094, INT/EK/KAR/3/I/B/0008, INT/EK/KAR/3/I/B/0096 z uwagi 

na wyczerpanie alokacji po stronie słowackiej.  
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Pani Aneta Gorlicka przedstawiła każdy wniosek z osobna wraz z rekomendacjami. W oparciu o listę 

rankingową oraz dokumentację dotyczącą złożonych wniosków, członkowie Komitetu 

ds. mikroprojektów podjęli decyzję w formie głosowania o zatwierdzeniu 10 mikroprojektów 

do realizacji z zaleceniem (analogicznie jak w przypadku projektów z osi 1) (Uchwała nr 6/2017). 

Komitet podjął również decyzję o przyjęciu listy rezerwowej mikroprojektów, których kontraktacja 

będzie możliwa po pojawieniu się oszczędności (Uchwała nr 7/2017). Na liście tej znajdą się 

projekty nr INT/EK/KAR/3/I/B/0094, INT/EK/KAR/3/I/B/0008, INT/EK/KAR/3/I/B/0096. 

5. Zatwierdzenie wzoru Umowy o dofinansowanie mikroprojektu indywidualnego oraz 

wzoru Umowy o dofinansowanie mikroprojektu wspólnego;  

W dalszej kolejności został przedstawiony wzór umowy o dofinansowanie mikroprojektu 

indywidualnego. Pani Patrícia Janošková Hnátová zaprezentowała drobne zmiany w umowie 

wynikające z prawodawstwa po stronie słowackiej. Następnie Pani Barbara Inglot przedstawiła 

zmiany do umowy zaproponowane przez Euroregion Karpacki oraz uwagi zgłoszone przez 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki. Ponadto poinformowała zabranych, że propozycja wzoru umowy 

o dofinansowanie mikroprojektu wspólnego zostanie przesłana członkom Komitetu 

ds. mikroprojektów drogą elektroniczną, a głosowanie nad przyjęciem wzoru umowy odbędzie się 

w drodze procedury obiegowej. 

Po omówieniu wszystkich uwag Komitet ds. mikroprojektów podjął decyzję o zatwierdzeniu wzoru 

umowy o dofinansowanie mikroprojektu indywidualnego (Uchwała nr 8/2017). 

6. Zatwierdzenie harmonogramu naborów mikroprojektów na rok 2017 wraz 

z przewidywaną alokacją 

Przewodnicząca Komitetu ds. mikroprojektów Pani Barbara Inglot przedstawiła harmonogram 

naborów mikroprojektów na rok 2017 wraz z przewidywaną alokacją. Nabór na mikroprojekty 

w ramach 1 osi priorytetowej Ochrona i rozwój dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego obszaru 

pogranicza oraz ewentualnie (gdyby pojawiły się znaczne oszczędności, np. z uwagi na wycofanie się 

wnioskodawców z realizacji mikroprojektów) w ramach 3 osi Rozwój edukacji transgranicznej 

i uczenia się przez całe życie zostanie ogłoszony we wrześniu i będzie trwał do połowy listopada. 

Przewidywany termin naboru to 05.09.2017r. do 15.11.2017r. a prognozowana kwota alokacji 

ramach osi 1 w 2017 roku wyniesie 2.157.754,79 euro z EFRR.  

Komitet ds. mikroprojektów podjął jednomyślnie decyzję o zatwierdzeniu harmonogramu naborów 

wraz z planowaną alokacją (Uchwała nr 9/2017).  
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7. Sprawy różne 

Podczas posiedzenia Komitetu ds. mikroprojektów nie zostały zgłoszone dodatkowe punkty 

do omówienia. 

8. Podsumowanie i zamknięcie posiedzenia Komitetu ds. mikroprojektów 

Przewodnicząca i współprzewodnicząca posiedzenia Komitetu ds. mikroprojektów podziękowały 

za uczestnictwo wszystkim obecnym oraz za konstruktywny i sprawny przebieg spotkania 

i zamknęły drugie posiedzenie Komitetu ds. mikroprojektów w Programie Interreg V-A Polska-

Słowacja 2014-2020. 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

1. Agenda II Posiedzenia Komitetu ds. mikroprojektów z dnia 07.02.2017 r. 

2. Lista uczestników II Posiedzenia Komitetu ds. mikroprojektów z dnia 07.02.2017 r. 

3. Lista mikroprojektów zatwierdzonych do dofinansowania – 1 oś priorytetowa 

4. Lista mikroprojektów zatwierdzonych do dofinansowania – 3 oś priorytetowa 

5. Lista rezerwowa mikroprojektów – 3 oś priorytetowa 

6. Wzór Umowy o dofinansowanie mikroprojektu indywidualnego  

7. Harmonogram naborów mikroprojektów na 2017 rok  


